
 

Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Liptovská Porúbka 

konaného dňa 23. marca 2016 

 

 

Prítomní:  Mgr. Jana Gazdičová, starostka 

Poslanci: p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová,  

p. Peter Tekel, p. Eva Vlčková, Ing. Milan Vlček  

 

Ospravedlnení: p.  Ladislav Hutka,  p. Ľubomír Kubek  

 

Ďalší prítomní: p. Miriam Pallová – samostatný odborný referent 

 

A ďalší prítomní podľa prezenčnej listiny.                          

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 17. 02. 2016 

4. Správy hlavnej kontrolórky  

5. Rozpočtové opatrenie č. 2/2016 

6. VZN č. 6/2016 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej 

školy  a školskej jedálne v Liptovskej Porúbke 

7. Prerokovanie Správy audítorky za rok 2014 

8. Schválenie dotácie na záujmovú činnosť detí pre Mesto Liptovský Mikuláš 

9. Schválenie prevodu majetku obce rodinný dom súp. č.  102, postavený na parcele 

KN-C č. 288, spolu s pozemkom parcela registra KN-C č. 288, zastavené plochy 

a nádvoria o výmere 443 m
2
, nachádzajúce sa v katastrálnom území Liptovská 

Porúbka, zapísané na LV č. 816 

10. Vyhlásenie a určenie podmienok verejnej obchodnej súťaže na pozemok parcela 

registra E KN č. 1117, ostatné plochy o výmere 150 m², nachádzajúci sa 

v katastrálnom území Liptovská Porúbka, zapísané na LV č 1966 

11. Rôzne 

12. Záver 

1. Rokovanie OZ otvorila Mgr. Gazdičová, starostka. Privítala všetkých prítomných.       

Starostka konštatovala, že prítomní sú piati poslanci, OZ je uznášaniaschopné. 

Rokovanie OZ je verejné a vyhotovuje sa z neho videozáznam. Návrh programu na 

rokovanie spolu s pracovným materiálom poslanci dostali, starostka navrhla 

doplnenie bodu č. 5 o Rozpočtové opatrenie č. 3/2016.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 A, Schvaľuje doplnenie programu zasadnutia v bode č. 5 o Rozpočtové opatrenie č. 

3/2016 

B, Schvaľuje program  zasadnutia 

1. Voľba návrhovej komisie, určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

2. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 17. 02. 2016 

3. Správy hlavnej kontrolórky  

4. Rozpočtové opatrenie č. 2/2016 a č. 3/2016  



5. VZN č. 6/2016 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa materskej 

školy  a školskej jedálne v Liptovskej Porúbke 

6. Prerokovanie Správy audítorky za rok 2014 

7. Schválenie dotácie na záujmovú činnosť detí pre Mesto Liptovský Mikuláš 

8. Schválenie prevodu majetku obce rodinný dom súp. č.  102, postavený na parcele 

KN-C č. 288, spolu s pozemkom parcela registra KN-C č. 288, zastavené plochy 

a nádvoria o výmere 443 m
2
, nachádzajúce sa v katastrálnom území Liptovská 

Porúbka, zapísané na LV č. 816 

9. Schválenie zámeru a schválenie podmienok verejnej obchodnej súťaže na 

pozemok parcela registra E KN č. 1117, ostatné plochy o výmere 150 m², 

nachádzajúci sa v katastrálnom území Liptovská Porúbka, zapísané na LV č. 1966 

10. Rôzne 

11. Záver 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

2. P. starostka navrhla do návrhovej komisie: p. Peter Tekel, Ing. Martin Lenárt, Ing. 

Milan Vlček a vyhotovením zápisnice poverila p. Miriam Pallovú, za overovateľov 

zápisnice určila: p. Lýdiu Rúfusovú a p. Renátu Karnovú 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 A, Volí návrhovú komisiu v zložení: p. Peter Tekel, Ing. Martin Lenárt, Ing. Milan Vlček 

 

B, Berie na vedomie určenie zapisovateľky p. Miriam Pallovú a overovateľov zápisnice 

p. Lýdiu Rúfusovú a p. Renátu Karnovú 

 

Hlasovanie:  

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

3. Pri kontrole plnenia uznesení p. starostka informovala: 

Na základe prijatých uznesení č. 21 a 22/2016 sa dňa 2. marca 2016 konalo stretnutie 

zástupcov obce so zástupcami BYP s.r.o. Liptovský Hrádok za prítomnosti zástupcov 

vlastníkov bytov ohľadom prenájmu nebytového priestoru č.12 s technickým vybavením. 

Ing. Barák informoval prítomných, že v prípade, nájmu kotolne by BYP s.r.o. Liptovský 

Hrádok  musel vybavovať rozšírenie licencie a je predpoklad navýšenia ceny tepla o 1/3.  

Navrhli ako jediné prijateľné riešenie z ich strany, aby obec odpredala podiely na 

nebytovom priestore č. 12 s technickým vybavením samostatne vlastníkom bytov v  

bytových domoch č. 59 a č. 463. Obec už druhý rok  hľadá riešenie, ktoré by viedlo 

k spokojnosti oboch strán. Bola dohoda so zástupcami BYP s.r.o., že zvolajú schôdzu 

vlastníkov bytov, no do dnešného dňa sa tak nestalo.  

P. Dušan Capko konštatoval, že vlastník  bytu v osobnom vlastníctve si musí za všetko 

platiť správcovi bytov, ktorý zabezpečuje výkon správy. Z titulu vlastníctva bytu 

vyplývajú nielen práva, ale hlavne povinnosti. Starostka konštatovala, že keby sa bol 



tento nebytový priestor kupoval pred 15 rokmi spolu s technickým zariadením cena by 

bola podstatne vyššia.  

- p. Ľuboš Čajnák navrhol určiť pevný termín nech sa situácia rieši. 

- Ing. Milan Vlček: Obec zatvárala oči už dosť dlho a bola ústretová. Termín na prevod 

bol určený do 31.03.2016,  navrhujem tento termín predĺžiť do konca 30.04.2016. 

Keďže končí vykurovacia sezóna hlavná kontrolórka navrhla termín na odstavenie 

kotolne na 31.5.2016. P. Renáta Karnová skonštatovala, že je to ďaľší ústupok zo strany 

obce a  podporila návrh hlavnej kontrolórky. Predseda návrhovej komisie prečítal návrh 

uznesenia. 

  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje termín na ukončenie prevádzky kotolne v bytovom dome č. 59 

dňom 31.5.2016      

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

K uzneseniu č. 16 p. starostka informovala, že do dnešného dňa Obec Malužiná 

nepredložila potrebné dokumenty na uzavretie riadnej kúpnej zmluvy. Na základe tejto 

skutočnosti poslanci navrhli uložiť zamestnancovi obce vyzvať obec Malužiná 

o predloženie dokladov k uzavretiu kúpno-predajnej zmluvy. Predseda návrhovej komisie 

prečítal návrh uznesenia.   

  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke   

 

Ukladá zamestnancom obce vyzvať obec Malužiná o predloženie dokladov k uzavretiu 

kúpno-predajnej zmluvy 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Pri uznesení č. 24   Ing. Milan Vlček  informoval: ,,v okolí bytových domov sme 

vykonali miestne zisťovanie za účelom zriadenia parkovacích miest. Avšak zriadenie 

nových parkovacích miest tu nie je možné.“  

P. starostka v  tejto súvislosti informovala, že v zmysle zákona č. 314/2001 Z.z o ochrane 

pred požiarmi, obec vyznačila nástupné plochy a zakázala parkovanie na časti obecného 

pozemku pred vchodmi do BD č. 59 a 463. Na OcÚ boli doručené zo strany vlastníkov 

bytov tri žiadosti o prednostné platené parkovanie a to od p. Adriany Pivkovej, p. Denisy 

Balážovej a Ing. Eriky Račkovej. Od p. Dušana Pagáča bola doručená na obec žiadosť 

o odkúpenie časti pozemku parcela C-KN č. 1252/1, zastavané plochy a nádvoria 

o výmere cca 100m². Poslanci sa k žiadostiam vyjadrili a po krátkej diskusii predseda 

návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

 

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke   

 

A, Nesúhlasí s odpredajom časti pozemku parcela KN-C č. 1252/1, zastavané plochy 

a nádvoria, k.ú. Liptovská Porúbka vo vlastníctve obce p. Dušanovi Pagáčovi. 

 

B, Nesúhlasí s vytvorením parkovacích miest na prednostné parkovanie na časti 

pozemku parcela KN-C č. 1252/1, zastavané plochy a nádvoria, k.ú. Liptovská Porúbka 

vo vlastníctve obce.  

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

K uzneseniu č. 28 p. starostka informovala, že p. Soňa Šebová doručila kroniku na 

obecný úrad. V kronike boli vykonané zápisy  za roky 2012,2013 a 2014. 

 

Berie na vedomie kontrolu plnenia Uznesení OZ  č. 18-30/2016 zo dňa  17.02.2016 

a konštatuje ich priebežné plnenie. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

4. Správy hlavnej kontrolórky poslanci dostali spolu s materiálom na OZ. Starostka 

odovzdala slovo hlavnej kontrolórke. K Správe z vykonanej  následnej finančnej kontroly 

na úseku správy a nájmu bytov vo vlastníctve obce Liptovská Porúbka a vybrané 

finančné operácie s tým súvisiace p. hlavná kontrolórka informovala, že kontrola bola 

vykonaná v dňoch 16.12.2015 a 03.02.2016, za kontrolovaný úsek sa kontroly zúčastnila 

p. Miriam Pallová a p. Jana Benková.  Predmetom kontroly boli nájomné vzťahy bytov 

vo vlastníctve obce a s tým spojené vybrané finančné operácie. Na záver konštatovala, že 

navrhnuté opatrenia sa plnia priebežne.  K Správe z vykonanej kontroly plnenia uznesení 

OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2015  hlavná kontrolórka informovala, že kontrola bola 

vykonaná 24.02.2016, za kontrolovaný úsek sa kontroly zúčastnila p. Miriam Pallová. 

Cieľom kontroly bola vecná a formálna stránka prijatých uznesení OZ  v roku 2015 a ich 

plnenie. Na záver konštatovala, že vykonanou kontrolou neboli zistené nedostatky a nie 

je potrebné prijímať osobité opatrenia. Odporučila uvádzať pri spôsobe hlasovania 

poslancov menovite aj pri uzneseniach nielen v zápisnici. Posledná Správa hlavnej 

kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská Porúbka za rok 2015. Hlavná 

kontrolórka v stručnosti oboznámila poslancov s jej obsahom a na záver konštatovala, že  

jej obec vytvárala dobré pracovné podmienky a kladne hodnotila operatívny prístup 

starostky, poslancov pri odstraňovaní kontrolou zistených nedostatkov. Na základe 

predloženej správy nezávislého audítora Ing. Zdenky Richterovej, ktorá z dôvodu 

nedostatkov v spracovaní účtovnej uzávierky a účtovníctva odmietla názor audítora, 

hlavná kontrolórka navrhla vstúpiť do jednania s novým audítorom.  V predchádzajúcich 

kontrolných záznamoch upozorňovala na nedostatky vo vedení účtovníctva, na ktoré 

mala v predchádzajúcich obdobiach upozorniť audítorka. Predseda návrhovej komisie 

prečítal návrh uznesení. 



 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky z vykonanej následnej finančnej kontroly 

na úseku správy a nájmu bytov vo vlastníctve  obce Liptovská Porúbka  a vybrané 

finančné operácie s tým súvisiace 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky z vykonanej kontroly plnenia uznesení 

OZ v Liptovskej Porúbke za rok 2015 

 

B, Berie na vedomie správu hlavnej kontrolórky o kontrolnej činnosti v obci Liptovská 

Porúbka za rok 2015 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

p. hlavná kontrolórka z pracovných dôvodov opustila rokovaciu miestnosť o 17:42h 

 

5. p. starostka informovala o prijatí Rozpočtového opatrenia č. 2/2016, ktoré sa týkalo 

zabezpečenia výdavkov volieb do NR SR. Rozpočtové opatrenie č. 3/2016 sa týka  

presunu rozpočtových prostriedkov z dôvodu vybavenia domu smútku textilným dielom, 

ktoré nebolo vyhotovené a zúčtované do konca roku 2015 v sume 1750,- €. Predseda 

návrhovej komisie p. Peter Tekel prečítal návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením  č. 2/2016 v súlade s ods. 2 

písmeno b) a c) §14 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov rozpočtové opatrenie – povolené 

zvýšenie a viazanie príjmov a povolené prekročenie a viazanie  výdavkov účelovo 

určených na zabezpečenie financovania výdavkov volieb do NR SR v  sume 666,- €.  

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Schvaľuje zmeny rozpočtu rozpočtovým opatrením  č. 3/2016 v súlade s ods. 2 písmeno 

a) §14 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov rozpočtové opatrenie – presun rozpočtových 

prostriedkov z dôvodu vybavenia domu smútku textilným dielom, ktoré nebolo 

vyhotovené a zúčtované do konca roku 2015 v sume 1750,- € 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

6. Všeobecne záväzné nariadenie číslo 6/2016 o určení výšky dotácie na prevádzku 

a mzdy na dieťa materskej školy  a školskej jedálne v Liptovskej Porúbke nebolo 

pripomienkované zo strany občanov ani zo strany poslancov. Predseda návrhovej komisie 

prečítal návrh uznesenia. 

 

 Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke sa uznieslo na prijatí: 

 

Všeobecne záväzného nariadenia číslo 6/2016 o určení výšky dotácie na prevádzku 

a mzdy na dieťa materskej školy  a školskej jedálne v Liptovskej Porúbke. 

 

Pri prijímaní VZN bola dodržaná podmienka hlasovania 3/5 väčšiny prítomných 

poslancov. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

7. Prerokovanie Správy audítorky za rok 2014. S názorom p. hlavnej kontrolórky boli 

poslanci oboznámení. P. starostka informovala, že správa bola zverejnená na úradnej 

tabuli obce ako aj na web sídle. S Ing. Zdenkou Richterovou bola uzavretá zmluva na 

vykonanie auditu za rok 2014. Obec bude hľadať na vykonanie auditu na rok 2015 

nového audítora.  

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

Berie na vedomie správu nezávislého audítora Ing. Zdenky Richterovej 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

  

8. Na obec bola doručená žiadosti o poskytnutie dotácie z rozpočtu obce pre Mesto 

Liptovský Mikuláš na záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom na území obce. 



Zodpovedná  pracovníčka, ekonómka p. Jana Benková žiadosť skontrolovala. Mesto 

Liptovský Mikuláš žiada dotáciu na záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom na 

území obce na 1. polrok 2016. Poslankyňa p. Renáta Karnová  navrhla dotáciu 

6€/mesiac/dieťa o jej návrhu poslanci hlasovali. Predseda návrhovej komisie prečítala 

návrh uznesenia. 

  

Obec Liptovská Porúbka 

 

Schvaľuje na základe žiadosti  Mesta Liptovský Mikuláš dotáciu na 1. polrok 2016 za 

mesiace január - jún, vo  výške 36 € na  dieťa (6€/mesiac/dieťa) s trvalým pobytom na 

území obce Liptovská Porúbka, ktoré navštevuje mimoškolskú záujmovú činnosť  

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

9. Na rokovaní OZ v mesiaci február na základe žiadosti p. Matúša Kubeka o odkúpenie 

nehnuteľností  bol schválený zámer na prevod majetku obce a to: rodinný dom súp. č.  

102, postavený na parcele KN-C č. 288, spolu s pozemkom parcela registra KN-C č. 288, 

zastavené plochy a nádvoria o výmere 443 m
2
, nachádzajúce sa v k.ú. Liptovská Porúbka, 

zapísané na LV č. 816 Obec Liptovská Porúbka z dôvodu hodného osobitného zreteľa. 

Na základe uvedeného dala obec vyhotoviť na nehnuteľnosti znalecký posudok. Po 

krátkej diskusii predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke 

 

Schvaľuje prevod majetku obce podľa § 9a, ods. 8 pism. e) Zákona č. 138/1991 Zb. 

o majetku obcí v z.n.p. a to: rodinný dom súp. č.  102, postavený na parcele KN-C č. 288, 

spolu s pozemkom parcela registra KN-C č. 288, zastavené plochy a nádvoria o výmere 

443 m
2
, nachádzajúce sa v katastrálnom území Liptovská Porúbka, zapísané na LV č. 816 

Obec Liptovská Porúbka z dôvodu hodného osobitného zreteľa p Matúšovi Kubekovi za 

kúpnu cenu za nasledovných podmienok: 

- 1. splátka v sume 15.000 € bude zaplatená pri podpise zmluvy na účet 

predávajúceho 

- nasledujúce splátky v sume 1.200 €/mesačne do 20. dňa v mesiaci až do úplného  

vyrovnania kúpnej ceny 

- nezaplatením čo i len jednej splátky v stanovenom termíne, stáva sa splatná celá 

zostávajúca suma kúpnej ceny. 

 

Za dôvod hodný osobitného zreteľa OZ považuje skutočnosť, že na predmetné 

nehnuteľnosti boli vyhlásené verejné obchodné súťaže na predaj a na prenájom, ktoré boli 

neúspešné a nevyužiteľnosť  nehnuteľnosti pre účely obce. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 



10. bodom bolo vyhlásenie a určenie podmienok verejnej obchodnej súťaže na pozemok 

parcela registra E KN č. 1117, ostatné plochy o výmere 150 m², nachádzajúci sa 

v katastrálnom území Liptovská Porúbka, zapísané na LV č 1966. Pozemok je pre obec 

nevyužiteľný a zaoberalo sa ním zastupiteľstvo pred 3 rokmi. Po krátkej diskusii v ktorej 

poslanci určili  podmienky obchodnej verejnej súťaže pre vypracovanie súťažného 

návrhu do obchodnej verejnej súťaže, komisiu pre vyhodnotenie obchodnej verejnej 

súťaže v zložení a zamestnanca, ktorý zabezpečí v termíne do 04.04.2016 vyhlásenie 

obchodnej verejnej súťaže a spracovanie obchodnej verejnej súťaže s termínom uzávierky 

do 20.04.2016 do 12.00 h, podľa schválených súťažných podmienok, predseda návrhovej 

komisie prečítal návrh uznesení. 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje  zámer predaja nehnuteľnosti vo vlastníctve obce formou obchodnej verejnej 

súťaže pozemok parcela registra E KN č. 1117, ostatné plochy o výmere 150 m², 

nachádzajúci sa v katastrálnom území Liptovská Porúbka, zapísané na LV č. 1966  

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

Schvaľuje  podmienky obchodnej verejnej súťaže pre vypracovanie súťažného návrhu do 

obchodnej verejnej súťaže predaj pozemku parcela registra E KN č. 1117, ostatné plochy 

o výmere 150 m², nachádzajúci sa v katastrálnom území Liptovská Porúbka, zapísané na 

LV č. 1966.  

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke  

 

A, Volí  komisiu pre vyhodnotenie obchodnej verejnej súťaže v zložení: p. Ľuboš Čajnák, 

p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter Tekel, Ing. Milan 

Vlček, p. Eva Vlčková, otvorenie obálok sa uskutoční 20.04.2016 o 16.00 h na obecnom 

úrade 

B, Ukladá zamestnancovi obce p. Jane Benkovej zabezpečiť v termíne do 04.04.2016 

vyhlásenie obchodnej verejnej súťaže a spracovanie obchodnej verejnej súťaže 

s termínom uzávierky do 20.04.2016 do 12.00 h, podľa schválených súťažných 

podmienok 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 



Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

11. V bode Rôzne p. starostka informovala poslancov: 

- na obecný úrad boli doručené 4 cenové ponuky na vypracovanie architektonickej štúdie 

a projektovej dokumentácie ,,Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba hasičskej zbrojnice 

v Liptovskej Porúbke“ preto je potrebné určiť výberovú komisiu na vyhodnotenie 

cenových ponúk a výber dodávateľa.   

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke   

Volí komisiu pre vyhodnotenie cenových ponúk na vypracovanie architektonickej štúdie 

a projektovej dokumentácie ,,Stavebné úpravy, prístavba a nadstavba hasičskej zbrojnice 

v Liptovskej Porúbke“ v zložení: p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt, p. Peter Tekel, 

Ing. Milan Vlček  

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

Textilné dielo do domu smútku nebolo koncom roka 2015 vzhľadom na zdravotné 

problémy autorky dodané. K dnešnému dňu je obraz hotový a je potrebné ho obšiť a  

nainštalovať do domu smútku, čo si vyžiada zvýšené finančné náklady. Predseda 

návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia   

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke   

 

Súhlasí s navýšením  ceny textilného diela do domu smútku o 700 €, t.j celková suma 

diela bude vo výške 3000 €. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

P. starostka skonštatovala, že dom smútku je skolaudovaný a treba navrhnúť termín 

vysvätenia a dania ho do užívania.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke   

 

Schvaľuje predbežný termín vysvätenia a dania do užívania domu smútku na 16.-

17.04.2016. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 



Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

p. starostka pri príležitosti Dňa matiek a Dňa detí  požiadala Kultúrno-školskú a športovú 

komisiu o pripravenie programu. Zároveň poslanci určili termín akcie Dňa detí. Predseda 

návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke   

 

Schvaľuje termín akcie Deň detí na 28. 05. 2016 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

 

p. starostka ďalej informovala: 

- Zdenka Králiková vykonáva na obci na základe zmluvy s Úradom práce sociálnych vecí 

a rodiny Liptovský Mikuláš formou dobrovoľníckej služby pomocné administratívne 

práce. 

 

p. Lýdia Rúfusová navrhla zvolať zhromaždenie občanov za účelom ich informovania 

o hospodárení, investíciách a zámeroch obce. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Liptovskej Porúbke   

 

Zvoláva zhromaždenie občanov, ktoré sa bude konať 23. 04. 2016 o 16.00h. 

 

Hlasovanie: 

Prítomných poslancov: 7 

Za:  p. Ľuboš Čajnák, p. Renáta Karnová, Ing. Martin Lenárt,  p. Lýdia Rúfusová, p. Peter 

Tekel, Ing. Milan Vlček, p. Eva Vlčková 

Zdržali sa: 0 

Proti: 0 

12. p. starostka poďakovala všetkým prítomným za účasť na dnešnom rokovaní OZ,  

a konštatovala, že najbližšie zasadnutie OZ sa bude konať  20. apríla 2016 so začiatkom 

o 16.30  hod. 

Zasadnutie bolo  ukončené o 19.42 h. 

 

Zapísala: p. Miriam Pallová    ........................................              

                                                                                                                                          

Starostka: Mgr. Jana Gazdičová   ........................................  

  

 

Overovatelia zápisnice:  :  p. Lýdia Rúfusová  ......................................... 

 

          p. Renáta Karnová          ......................................... 


